
 
 
 
 
Farsta 16 juni 2023 

Vår referens: karolina.celinska@dhr.se 

Remissyttrande avseende Boverkets förslag till föreskrifter om säkerhet 

vid användning av byggnader; med konsekvensutredning 30/2022 

DHR är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt 

rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten arbetar 

vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir 

utestängda. Utgångspunkterna i vårt arbete är FN:s konvention om rättigheter för 

personer med funktionsnedsättning och hållbarhetsmålen i agenda 2030. Det är 

utifrån dessa perspektiv vi framför våra synpunkter på utredningen. 

 
DHR:s generella synpunkter om möjligheternas byggregler  

DHR kan inte nog understryka den oro vi ser med att lägga över så stort ansvar på 

samhällsbyggnadssektorn att tolka och praktiskt utföra byggnation enligt den nya 

regelstrukturen. Vi ser redan nu trots tydliga beskrivningar av tillvägagångssätt att 

det ändå inte byggs tillgängligt och användbart för personer med nedsatt 

rörelseförmåga. Att förenkla och ta bort vägledning från byggreglerna anser DHR 

kommer att ha stora oåterkalleliga effekter på den byggda miljön.  

DHR har under hela remissförfarandet med all tydlighet framhärdat vår oro och vårt 

motstånd mot denna regelförändring. Trots detta väljer både politik och myndigheter 

att fortsätta på den inslagna vägen. DHR anser att denna regelförändring inte tar 

avstamp i principen om universell utformning.  

I och med strategin för funktionshinderpolitiken och de mål som finns förutsätts att 

politiken tar ett ansvar i att säkerställa att samhällsbyggnadssektorn faktiskt har 

kompetens att tolka regelverk på ett korrekt sätt, men också att kommuner ges rätt 

verktyg i att upphandla och beställa med tydlig och korrekt målsättning om 

tillgänglig och användbar byggd miljö. Det är ett absolut krav från DHR:s sida att 

genomförandet av regelförenklingen följs upp och att en tydlig satsning på 
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samhällsbyggnadssektorns kompetens gällande universell utformning genomförs. 

Vidare kräver DHR att allt framtagande av vägledning på området ska göras i 

samarbete med representanter från DHR.   

DHR:s synpunkter gällande säkerhet vid användning av byggnader 

DHR ser risker för säkerhet vid användning vid borttagandet av de allmänna råden. 

Kompetensen för att säkerställa säkerhet i relation till tillgänglighet och 

användbarhet är bristfällig hos flertalet aktörer. Detta är vanligt förekommande och 

särskilt tydligt gällande rampbyggnation. Att kravet gällande avåkningsskydd vid 

ramper förstärkts i föreskrift anser DHR vara positivt. 

 

 

---- 

Beslut om detta yttrande har tagits av förbundsordförande Åsa Strahlemo. 

Yttrandet har beretts av rättighetspolitisk samordnare Karolina Celinska och i den 

slutliga beredningen har även vice förbundsordförande Lars-Göran Wadén 

medverkat. 
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